АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.04.2023                                      с. Петровское                                            № 95

Об итогах муниципального этапа регионального детско-юношеского

музыкального фестиваля-конкурса «За други своя!», посвящённого 78-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского района от 13.04.2023 № 83 «О проведении муниципального

этапа регионального детско-юношеского музыкального фестиваля-конкурса

«За други своя!», посвящённого 78-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (далее – Конкурс) 26 апреля 2023 года подведены итоги

Конкурса.

Конкурс проводился по 5 возрастным категориям.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 11 образовательных

организаций: МБОУ Волчковской СОШ и её филиалов в сс. Яблоновец,

Шехмань, Рахманино, филиалы МБОУ Избердеевской сош в сс.  Дубовое,

Кочетовка, Крутое, МБОУ «Избердеевская НШДС», МБОУ ДО «Дом

детского творчества», МБДОУ Петровского детского сада, МБДОУ

Дубовского детского сада.

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением

требований Положения, соответствуют тематике.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации района

победителей муниципального этапа регионального детско-юношеского

музыкального фестиваля-конкурса «За други своя!», посвящённого 78-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

В номинации «Вокальное искусство».

В I возрастной группе – до 6 лет включительно:

за 2 место – вокальный коллектив «Веселые нотки», обучающиеся

МБОУ «Избердеевская НШДС» (руководитель – Арцыбашева Юлия

Геннадьевна);

за 2 место – вокальный коллектив «Домисольки», обучающиеся МБДОУ

Петровского детского сада (руководитель – Полунина Марина Анатольевна);

за 3 место – Киселеву Галину, Зыкова Игната, Жукова Кирилла,

обучающиеся МБДОУ Дубовского  детского сада (руководитель –

Пересыпкина Екатерина Александровна).

Во II возрастной группе – 7 – 10 лет:

за 1 место – Припадчеву Ульяну, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое  (руководитель – Филенко Антонина

Сергеевна);

за 2 место – Черкасова Артема, обучающегося МБОУ «Избердеевская

НШДС» (руководитель – Арцыбашева Юлия Геннадьевна).

В III возрастной группе – 11 – 14 лет:

за 1 место – Исаян Асю, обучающуюся МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель – Пуляева Ирина Александровна);

за 2 место – вокальный коллектив «Веселые нотки» (средняя группа),

обучающиеся филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое

(руководитель – Винокурова Надежда Петровна);

за 3 место – вокальный коллектив «Юность», обучающиеся филиала

МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка  (руководители – Хныкина Галина

Викторовна, Кокорева Жанна Валентиновна).

В номинации «Хореографическое искусство».

Во II возрастной группе – 7 – 10 лет:

за 2 место – вокальный коллектив «Реченька», обучающиеся МБОУ

Волчковской СОШ  (руководитель – Пуляева Ирина Александровна).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей Конкурса:

Арцыбашевой Юлии Геннадьевне, учителю МБОУ «Избердеевская НШДС»;

Винокуровой Надежде Петровне, учителю филиала МБОУ Избердеевской

сош в с. Дубовое; Полуниной Марине Анатольевне, музыкальному

руководителю МБДОУ Петровского детского сада; Пересыпкиной Екатерине

Александровне, воспитателю МБДОУ Дубовского  детского сада; Филенко

Антонине Сергеевне, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с.

Крутое; Хныкиной Галине Викторовне, Кокоревой Жанне Валентиновне,

учителям филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка; Пуляевой

Ирине Александровне, учителю МБОУ Волчковской СОШ.

3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие

в Конкурсе, активизировать работу по выявлению и поддержке талантливых

и одарённых детей в области музыкального творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр обеспечения

сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по согласованию).

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева